[image: image1.png]

 Администрация  Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 07 февраля 2018 г.                                              № 10
О назначении должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Чапаевского сельского поселения

  В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации Красносельского муниципального района от 24 ноября 2017года № 209 «О назначении должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Красносельского муниципального района», Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области  администрация  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Чапаевского сельского поселения  следующих должностных лиц:

1) Афанасова Александра Николаевича, заместителя главы администрации Чапаевского сельского поселения;

2) Боркову Яну Андреевну, главного специалиста администрации поселения

2. Возложить на должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Чапаевского сельского поселения, следующие функции:

1) на Афанасова Александра Николаевича, заместителя главы администрации Чапаевского сельского поселения:

- осуществление в пределах своей компетенции взаимодействия  с правоохранительными органами, иными федеральными государственными органами, с государственными органами Костромской области,  с гражданами, институтами гражданского общества, средствами массовой информации, научными и другими организациями по вопросам профилактики  коррупционных и иных правонарушений;

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении  или урегулировании  конфликта  интересов, исполнения ими обязанностей, установленных  Федеральным законом  от  25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции» и  другими федеральными  законами;

2)на Боркову Яну Андреевну, главного специалиста администрации поселения

· подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

- организация  проверки: достоверности и полноты сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы в администрации поселения; достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального района; достоверности и полноты сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами;

- обеспечение размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации поселения, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,   на официальном сайте администрации поселения  в сети Интернет, а также в обеспечении представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

- организация в пределах своей компетенции антикоррупционного просвещения и антикоррупционной пропаганды;

3) оставляю за собой :

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

 - проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов;

3. Главному специалисту администрации поселения (Боркова Я.А.)  на основании настоящего постановления внести изменения в должностные обязанности должностных лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

      Глава поселения                          Г.А.Смирнова